关于安徽省人文社会科学和软科学

研究项目申报有关工作的通知

各高等院校，省直有关单位:
为加强我省人文社会科学和软科学研究项目管理，从2014年度开始，省社科规划项目、省高校人文社科研究项目、省软科学研究项目实行统一申报、分别评审、分类管理。现将有关事项通知如下：

一、启用统一项目申报系统
省社科规划项目、省高校人文社科研究项目、省软科学研究项目统一通过“安徽省人文社会科学和软科学研究项目管理系统”申报。申请人可登陆“安徽社会科学网”（http://www.ahshkx.com/）、“安徽学位与高校科研网”（http://ky.ahedu.gov.cn/）或“安徽省科学技术厅网”（http://ahkjt.gov.cn/）下载并按照要求填写《安徽省哲学社会科学规划项目申请书》、《安徽省高校人文社会科学研究项目申请书》或《安徽省软科学研究项目申请书》，由所在单位科研管理部门统一上传。
二、做好项目申报工作

自2014年度起，在省社科规划项目、省高校人文社科研究项目、省软科学研究项目中，申请人只能申报其中一类项目，并且只能申报一个项目（2014年度省科技厅软科学研究项目已经评审产生，已经获得该项目的不能再申请2014年度省社科规划项目和省高校人文社科研究项目）。省社科规划项目申报调整事项见附件1，2014年度省高校人文社科研究项目申报具体要求见附件2。网上受理申报时间：2014年2月10日—15日。逾期系统自动关闭。

三、录入和更新专家库

省人文社会科学和软科学研究项目将通过网络进行匿名通讯初评。请各单位录入或更新本单位具有正高级专业技术职称人员的相关信息，以便建立统一的评审专家库。在录入信息过程中，专家身份证号码一律使用二代证号码，且须提供专家的移动电话，各单位务必仔细校对，确保身份证号码和电话号码准确无误。请各单位于2014年1月底前，对专家库中仍是一代身份证号码的本单位专家全部进行更新。

四、填报单位和联络员信息

“安徽省人文社会科学和软科学研究项目管理系统”是在省教育厅人文社科项目管理系统的基础上开发完善的，单位基本信息和联络员信息是各单位和管理人员使用该平台、管理本单位项目的身份认证信息。请新增单位如省社科院、省委党校登陆安徽社会科学网下载并填写《单位登记表》和《联络员表》发送省社科规划办。高校如果有信息变更（如学校更名、学校分管负责人、科研管理部门负责人和管理人员变动等）亦须重新填报并发送至省教育厅科学研究与研究生教育处。

附件：1.省社科规划项目申报调整事项
          2.2014年度省高校人文社科研究项目申报具体要求
中共安徽省委宣传部     安徽省教育厅

安徽省科技厅           安徽省财政厅
2014年1月  日
附件1：

省社科规划项目申报调整事项
根据我省人文社会科学和软科学研究项目实行统一申报的要求，现对省社科规划项目申报有关事项作如下调整：

1．年度的调整。为与省内其他社科研究项目保持一致，本年度项目改称“2014年度安徽省哲学社会科学规划项目”，简称“2014年度省社科规划项目”。

2．实行网上申报。申请人可登陆“安徽社会科学网”（http://www.ahshkx.com/），通过“安徽省人文社会科学和软科学研究项目管理系统”进行项目申报。

3．重新填写项目申请书。申请人须从“安徽省人文社会科学和软科学研究项目管理系统”下载并填写《安徽省哲学社会科学规划项目申请书》（2014年版）。原《安徽省哲学社会科学规划项目申请书》不再使用，也不再填写《课题论证活页》。

4．学科分类的调整。学科分类与代码采用人文社会科学学科分类与代码国家标准（即网上申报系统中的学科分类与代码），原分类标准不再使用。
5．申请书的上传和报送。各高等院校的申请书由所在单位科研管理部门统一上传和报送，全省党校系统的申请书由省委党校科研处统一上传和报送（联系人：刘军，联系电话：0551-62173451），高等院校和党校系统之外的其他单位的申请书由省社科院科研处统一上传和报送（联系人：吴海升，联系电话：13855153685）。各级党校填写项目申请书时，统一使用省委党校的单位代码；省社科院及其他单位填写申请书时，统一使用省社科院的单位代码。
6．申报材料的受理。网上受理申报时间：2014年2月10日—15日。逾期系统自动关闭。纸制申报材料报送时间：2014年2月10日—25日，报送地点：省社科规划办公室，地址：合肥市长江中路39号省委宣传部，联系人：王顺，联系电话：0551－62606961、62608961。纸制申报材料包括：双面打印的《安徽省哲学社会科学规划项目申请书》一式三份（含1份原件）和《省社科规划项目申报汇总表》。

其他有关事项仍按照《2013年度安徽省哲学社会科学规划项目课题指南》和《关于做好2013年度安徽省哲学社会科学规划项目申报工作的通知》（皖社科规划办〔2013〕2号）要求执行。

附件2：

2014年度省高校人文社科研究
项目申报具体要求

一、申报类别和申报条件

1.重大项目。重大项目旨在解决重大理论前沿问题、国家和我省区域发展中的重大战略问题、省委、省政府以及社会普遍关注的热点、难点问题，能够尽快形成服务党和政府决策的研究成果。请申报人围绕十八届三中全会提出的新思想、新观点、新举措和习近平总书记一系列重要讲话精神以及省委省政府的重大决策部署精心设计课题。
2.重点项目。重点项目旨在提升高校教学科研人员科研能力，培育更高级别的科研项目。

二、申报限额和资助额度
1.重大项目。省属各大学每校申报不超过10项，其他省属本科院校每校不超过6项。国家示范性高职、国家骨干高职每校限报2项，独立学院、其他高职高专每校限报1项。重大项目每项不超过6万元。
2.重点项目。省属各大学每校申报不超过15项，其他省属本科院校每校不超过10项。国家示范性高职、国家骨干高职每校限报3项，独立学院、其他高职高专每校不超过2项。重点项目每项2万元。
部属高校每校申报重大项目和重点项目一共不超过6项，各类项目申报比例由学校确定。

三、智库项目

根据省教育厅、省财政厅联合实施的高等教育振兴计划，省教育厅、省财政厅以重点研究基地为申报单位，设立智库项目，将在高校建立若干服务党委政府决策的高端智库。对智库项目采取学校自行建设，经省教育厅、省财政厅对建设成效进行评估后，给予后期资助的办法。下一年度对上一年度的智库项目进行申报评估。评估办法另行制定。请各校精心设计，尽快启动智库项目建设。首批智库项目拟立项10项。

四、其他注意事项

1.申报各类项目应注意查重，避免重复研究。有在研省教育厅及以上纵向科研项目（不含教研项目）的主持人本次不再申报省高校人文社会科学研究重点项目。省属各大学具有正高级专业技术职称的只能申报重大项目。
2.各高校要认真组织并积极鼓励广大教师和科研人员做好项目申报工作。要充分发挥同行专家和学术委员会的监督把关作用，按照公开、公正、竞争和择优立项的原则，对申请者资格和研究内容的创新性进行严格审核，并在项目申报书中如实反映学校的审核推荐意见。
3.省教育厅基地招标项目限高校具有博士学位或中级及以上专业技术人员申报，申报数量不限。基地招标项目选题近期将在“安徽学位与高校科研网”发布，申请人向基地所在学校申报，并由基地所在高校组织进行评审推荐。每个基地限评审推荐3个重点项目。经学校评审向省教育厅推荐的基地招标项目，需由学校科研管理部门统一上传到“安徽省人文社会科学和软科学研究类项目管理平台”。

4.经学校评审向省教育厅推荐的所有项目要在校园网上公示一周（含项目名称、主持人、主持人职称、项目所属学科等主要信息）。
5.请各校在2月10日—25日期间，将申报材料集中报送省教育厅科研处912室，联系人：杨进连，联系电话：0551－62831845。逾期不再受理。申报材料包括：《安徽省人文社会科学研究项目申请书》一式三份（双面打印）和《2014年度省高校人文社科研究项目申报一览表》、《2014年度省高校人文社科重点研究基地招标项目申报一览表》、《2014年度省高校人文社科重点研究基地招标项目评审推荐一览表》以及学校申报项目的报告（内含经费配套承诺）。

-8-